CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

J  INDICAÇÃO N9 255/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, da necessidade da

Implantação de um escadão no final da rua

Carmelindo de Andrade, Jardim Cruzeiro, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que
seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, da necessidade da implantação de um escadão no final da rua

Carmelindo de Andrade, Jardim Cruzeiro, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária, devido à grande demanda de solicitações feitas
pelos munícipes a este vereador, sinalizando a necessidade da implantação de um
escadão, pois da forma que se encontra no momento, oferece sérios riscos de queda, e
nesse local descem idosos e crianças, o que torna a necessidade do mesmo ainda maior.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres pares
e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Vereador Raf; arydejyior Romeico»-—-'

ÜLIL

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

VHa Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +5511 4141-4472
www.ca ma ra itapevi.sp.gov.br

DHDDO camaraltapeví